gnum manus azo de pracsbitero azo, testis. «J» Ego petrus notarius complcui et

absolui.

dccccxliii

Documento <)i4.

An. 1061 ? (i).

Dato diRaincrio, suo
figlio Crescenzio, e Gio-
viintii di Ugolino, re-
futano al Monastero il

popgio detto Burdclla,
allinché l'abate e i suoi
successori possano, se
vogliono, costruirvi un
castello.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

millesimo Ixj." In mense decembris, per indictioncm xiiij. Brcuc refutationis

seu obligationis factum, quae fecit dato filius quondam rainerii, et crescentius

filius suprascripti datonis, et iohannes filius quondam hugolini, de ipso podio

quod nominatur burdclla quod per scriptum tcnebant a monasterio sanctae Mariae.

Vnde refutationem fecerunt. A primis carbonariis in intus cum toto ipso podio,

prò redcmptionc animae suae et dilectorum parentum suorum, ut in die illa adue-

niente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereantur, propterea

tradiderunt et rcfutaucrunt in monasterio sanctae Mariae et in persona domini

Berardi uiri uenerabilis abbatis et successoribus eius ut in suprascripto podio ca-

stellum construant, si uenerit tcmpus et uoluntatem habuerint ipse abbas et suc-

cessores eius. Et dato, crcsccntio (2) et iohannes cum domno Berardo abbate uel

(t) Notiamo con un segno di dubbio l'anno loGi. che Gregorio di Catino possa avere errato copiando. In

A rigore l'anno e la indizione concordano, purché que- tale sospetto ci conferma il documento 91 5 in cui Tedi-

si' ultima si calcoli come indizione romana, ma il mese zione evidentemente è errata,

di decembre notato nel documento ci mette in sospetto (2) Cosi nel testo.
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CLim sncccssoribus cius concambium faciant de terra quac est de foris iuxta supra-

scriptum podium, cum coacqualionc et aestimatione bunorum hominum, si illcjriim

uolantas fuerit, in tali loco qui sit iuxta terram suprascripti datonis, ita bona terra,

sicuti est et illa quam ipsi suprascripti ucl eorum haeredes in concambium dederint.

Sic obligauerunt se suprascripti dato, crescentio et iohannes, cum suis hacredibus

ut si hoc attendere noluerint quod superius legitur, et hanc refutationem disrumpere

ucl frangere noluerint, tam per se quam per uUam ab eis submissam personain,

compositores (iant in suprascripto monasterio sanctae MARtAE et in persona supra-

scripti abbatis et successoribus cius de auro purissimo libras x. Et post poenam

absolutam hoc brcuc semper habeat stabilitatem, quia sic factum et diHlnitum est.

^ Signum manus suprascripti datonis, et ^ suprascripti crescentii, et ^ supra-

scripti iohannis, qui hoc breue refutationis insimul fieri rogaucrunt. ^ Signum

manus guictonis filii sicconis, testis. ^ Signum manus gaidonis fratris eius. Si-

gnum manus massonis de petro heluae. ^ Signum manus mellis testis 4j» blgo

petrus nolarius compleui et absolui.

dccccxliiij.

IN
NOMINE Domini Dei salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixij." In mense ianuarii, per indictionem xiiij. TEmporibus

domini alexandri papae. Dvm fragilitatem humani generis pertimescimus et

ultimae uitac tempus ucnturum, oportet inueniri unumquemque paratum ne

sine aliquo bonis operis respectu migret ab hoc saeculo, et dum suo iure et pote-

state consistit, preparet sibi uiam salutis per quam ad aeternam beatitudinem ualeat

peruenire, quia si res nostras in locis sanctorum conferimus, nobis procul dubio

in acterna ulta retribuì confidi mus. Ideoque ego in dei nomine benedictus prae-

sbyter fllius quondam nectoni, in amorem domini nostri ihesu christi et remedio

animac meae et parentum meorum, et remissionem peccatorum nostrorum, ut in

die illa adueniente futuri iudicii mcrcedem et misericordiam a domino deo omni-

potente recipere mereamur, Datum a praesenti die concessumque in perpetuum

esse uolo aliquid de iure meo in iure et donationc sanctae aecclesiae uenerabilis

monasterii in honore sanctae Mariae constructae in territorio sabinensi iuxta montem
in loco qui dicitur acutianus. Idest terram meam quam habeo in territorio sa-

binensi in loco qui nominatur pontianus et inter affines: A primo latere uia quae

uenit a furca et uadit in sanctum simeonem, et uadit in casa iohannis de leone,

et uadit in riuum cum aqua currente, et ipse riuus uadit in fontem de portuana

et ipsam uiam uadit a fonte et uenit in furca. Infra suprascriptos fìnes in praedicta

aecclesia uolo esse concessum absque cuiuslibet praeiudicio aut haeredum meorum,
concedimus de mea portione modiola iiij." de bona terra et uinea, cum casis et

cum mea portione de aecclesia quae modo stare uidetur, cum pomis et arboribus

suis et omnia in omnibus infra se et super se habentia ab hac die in suprascripta

aecclesia uolo esse concessa, et ipsis abbatibus et monachis qui in suprascripto

sancto monasterio praeordinati sunt et esse uidentur, et in eorum donatione per-

manenda perpetualiter, ad possidendum, habendum et tenendum, nel quicquid

DocuiiEN ro yi 5.

Ali. 1062 (1).

lìencdetto prete tìglio

di Ncctone. dona al

Monastero alcuni beni

situati in territorio sa-

bincnse nel luogo detto
Ponziano.

(i) Le note cronologiche di questo documento sono

discordi fra loro, e la indizione decimaquarta non può
corrispondere in vcrun modo al gennaio loò-i. La men-
zione del pontefice Alessandro II che fu eletto nell'otto-

bre 1061 ci induce ad attenerci all'anno 1062 respingendo

senza esitare l'indizione decimaquarta. Vedasi anche la

nota al documento precedente.
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exinde prò oportunitate praedictae aecclesiae clegerint faciendum, in omnibus po-

tiantur arbitrio et potestatem habeant. Ita ut nomen meum in libro uitae conscri-

batur, uel prò nobis sacrificium post obitum nostrum pio domino olferatur. Licet

in cessionibus poena annecti non sit necesse, scd nobis prò omni firmitate placuit

inferenda. Si quis uero quod futurum esse non credimus, aut nos ipsi, quod
absit, aut aliquis de haeredibus nostris seu quaclibet persona, calliditate commotus
aut cupiditate praeuentus, ullo unquam tempore contra rationem ipsius aecclesiae

uel sancti loci, de bis quae fieri decreuimus uenire aut istam cartam frangere

temptauerit, aut aliquam causationem inde facere uoluerit, anathema sit et iram
trinae maiestatis incurrat et cum sancta Maria ante tribunal christi ducat rationem,

et insuper fiat compositor in suprascripto sancto monasterio beatae dei genitricis

et uirginis Mariae, de auro bono librarum ij, et quod repetit uendicare non ualeat,

et praesens aepistola donationis firma et inuiolabilis permaneat cum stipulatione

suprascripta. Vnde prò stabilitate nostra (i). Actum in territorio sabinensi feliciter.

^ Signum manus suprascripti benedicti praesbyteri qui hanc cartam fieri rogauit

et testes. ^ Signum manus massari de petro helua. ^ Signum manus rustici

filli ingizonis, testis. ^ Signum manus grimaldi filli benedicti, testis. ^ Ego be-

nedictus index et notarius compleui et finiui.

dccccxlv.

Documento g. 6. N Dei NOMINE. Ab iucamatione elusdcm domini nostri ihesu christi anno mil-
An. 1061? 1062? (2).

I jggji^Q jj^ij
o Mense ianuarii, per indictionem xiiij. Constat nos helperinum

Elpciino e Azoliiio I. ,. _ . ....
fratelli, figli di sitredo, msuper ct azolinum germanos tratres nlios sirredi, de comitatu reatino habi-
dnnano al .Monastero M • • • • •

alcuni beni situati in tatorcs HI ophiauo, boua, spoutauca nostraque uoluntate, prò timore domini
territorio sabmense. _

r 7 7 r 1 7 r

nostri ihesu christi et redemptione animae gizonis germani fratris nostri, dedisse

atque concessisse tibi, abba Berarde, uel successoribus uestris et in monasterio

sanctae Mariae dei genitricis, in ipsa aecclesia quae sita est in comitatu sabinensi

in loco qui nominatur acutianus. Hoc est de rebus nostris quas habemus in pu-

zalia ad fossam de maceri, per mensuram mudiola iii)'." habentia fines: De uno

latere res comitis tenebaldi, A ij." latere finis filiorum todini filli odcrisi. De iij."

latere filiorum rainerii adulterini, A iiij." latere, a capite, uia publica, et quantum

plus inueneritis in ista cartula permaneat. Alia petia est super uia. Ab uno latere

tenet berardus de oderisio, A iij." latere tenent filli gisonis et filli rainerii adulterini,

A iiij." latere petri allegi., (3) quae est per mensuram modiorum iiij." et quantum

plus inueneritis in ista carta permaneat infra suprascriplos fines. Alia petia est

ad fontem caprearum ad montorinam, quae est per mensuram modiorum iiij."

medietatem, et quantum- plus inueneritis in ista carta permaneat, habentia fines de

omni parte tenente comite sinebaldo, secus suprascriptos fines in integrum, et cum
omnibus infra se uel super se habentibus concedimus tibi, suprascripte abba, et

uestris successoribus ad habendum tenendum possidendum et faciendum quae-

cumque uolueritis, et uendcndi donandi commutandi, in omnibus habeatis pote-

statem et plaenissimam largitatene Et si nos suprascripti helperinus et azolinus.

( I ) Così nel testo.

(2) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Non sarà però inutile osservare

anche le note apposte ai due documenti clic precedono.

('<) Lacuna di una lettera nel testo.
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nel nostri hacrcdcs contra suprascripti (i) ucstrosquc succcssorcs aliquando causare

uel rctoUerc aut minuerc scu immutare siue foras eicere quaesierimus, aut ab

omni homine dcfendcrc aut antcstarc non potucrimus uel noluerimus, duplas et

raelioratas, de nostris propriis, res in consimili loco uobis restaurcmus, sub aesii-

matione bonorum hominum. Vndc prò stabilitate ucstra transmundum iudicem

et notarium scribendum rogauimus. Actum in reatc feliciter. «J» Signum manus

helperini, et suprascripti azolini, qui prò redemptione animae gisonis hanc cartam

fieri rogauerunt. 4j» Signum manus petri filli de bono, testis. 4j» Signum manus

benedicti filii amizonis. «Ji Signum manus petri diaconi testis. Ego qui supra

transmundus iudex compleui et fìniui.

dccccxlvj

,

I

N NOMiNK Domini Dei Salvatoris nostri Ihi:su Christi. Anuo incarnationis Docu»ieNTo 917.

millesimo lxj.° In mense augusti, per indictionem xiiij. Constat me albericum

filium quondam eualabruni, propria, spontanea meaque bona uol untate, a prae- oi.aiabruno Lns ai
^ .... . . j.

,
. Monastero alcuni beni

senti die considerantem dei omnipotcntis misericordiam, et prò redemptione et situati in tcmtono »a-
' '11 bincnsc.

absolutione animae meae et dilectorum parentum mcorum, ut in die Illa adueniente

futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea trado

atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae, quod

dicitur in pharpha, et tibi, donine Berarde uir uenerabilis abba, tuisque succes-

soribus in perpetuum. Idest terras et uineas et sortem de duobus castellis quos

habemus in comitatu sabinensi, quod est totam meam sortem de castello quod

nominatur terranianum, de casis, muris, aecclesia sancti andreae apostoli, carbo-

nariis, et omni aedificio intus et foris quod ad ipsum castellum pertinet uel pertinere

debet, et libris et omnibus paramentis ipsius aecclesiae cum suis dotaliciìs, et omnia
in omnibus quanta ad meam sortem pertinent uel pertinere debent de suprascripto

castello. Similiter concedo uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio sanctae

Mariae aliam sortem de castello quod nominatur limisanum, totam in integrum

de casis, muris, portis, carbonariis, et de aecclesia sancti petri apostoli cum omni
aedificio intus et foris quod ad ipsum castellum pertinet uel pertinere debet. Si-

militer concedo totam meam sortem de terra et uinea in uocabulo quod nominatur

ruianum et tricase. Et in alio uocabulo qui est foris iuxta ipsum castellum quod
nominatur terranianum, terram et uineam et unam clausuram in uocabulo quod
nominatur aguzanum, quam comparaui a gratiano. Et de alia clausura tertiam

partem in uocabulo quod nominatur molgae. Et unam petiam de terra in pede

ipsius clausurae. Et aliam terram in casale qui nominatur de prode. Et aliam

terram in uocabulo quod nominatur aguzanum. Et aliam terram quam comparaui
a sinto, in casale de limisano. Et aliam terram quam comparaui a carbone de

tentume. Et aliam terram quam comparaui ab abbo, idest unum hortum in li-

misano. Et unam petiam de terra in ualle cupula. Et de ipso casale de limisano

quem detinet gualabrunus totam tertiam partem. Omnia in omnibus quae supe-

rius leguntur, sicuti michi pertinent uel pertinere debent, concedo et trado in su-